Proportional-Wegeventil VPWI
537787151 |  | 08.01.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537787151 |  | 08.01.2025
Proportional-Wegeventil VPWI
Merkmale
Auf einen Blick
Bei VPWI handelt es sich um ein direktgesteuertes Proportional Wegeventil auf Basis zweier proportionaler 2/2-Wege SiPaC-Basisventilen.

537787151 |  | 08.01.2025
Proportional-Wegeventil VPWI
Bestellangaben
Proportional-Wegeventil VPWI
Ventilfunktion Betriebsdruck Betriebsdruck Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3-Wege-Proportio-
nal-Wegeventil
0 ... 0.2 MPa 0 ... 2 bar 8167809 VPWI-5-L-3-G18-B2-V1-D
8167810 VPWI-5-L-3-G18-B2-A4-D
0,6 ... 0.8 MPa 6 ... 8 bar 8167812 VPWI-5-L-3-G18-6-A4-D
8167811 VPWI-5-L-3-G18-6-V1-D
1,2 ... 1.3 MPa 12 ... 13 bar 8167814 VPWI-5-L-3-G18-12-A4-D
8167813 VPWI-5-L-3-G18-12-V1-D
Konfigurierbar
​
Ventilfunktion Betriebsdruck Betriebsdruck Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
3-Wege-Proportio-
nal-Wegeventil
0 ... 1.3 MPa 0 ... 13 bar 8167808 VPWI-
​
92025/01 www.festo.com/catalogue/...
537787151 |  | 08.01.2025
Proportional-Wegeventil VPWI
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
​
10 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537787151 |  | 08.01.2025
Proportional-Wegeventil VPWI
Zubehör
Verbindungsleitung, gewinkelt
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Elektrischer
Anschluss 2,
Anschlusstech-
nik
Kabelaufbau Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M12x1 A-co-
diert nach EN
61076-2-101
offenes Ende 5 x 0,25 mm² 2,5 m 8078251 NEBA-M12W5-U-2.5-N-LE5
5 m 8078252 NEBA-M12W5-U-5-N-LE5
Verbindungsleitung, gerade
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Elektrischer
Anschluss 2,
Anschlusstech-
nik
Kabelaufbau Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M12x1 A-co-
diert nach EN
61076-2-101
offenes Ende 5 x 0,25 mm² 2,5 m 	q 8078242 NEBA-M12G5-U-2.5-N-LE5
5 m 	q 8078243 NEBA-M12G5-U-5-N-LE5
Schilderträger
​
Werkstoff Schilder-
träger
Produktgewicht Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
POM 5 g 10 561115 VMPAL-ST-AP-20